PAGE
5

Протокол № 21
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                      от 21 января 2010 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Агаев Н.А., Аминов О.А., Горбань В.М., Данилов В.М., Калашникова А.А., Краснянский И.Ю., Кузин В.И., Маскаева И.И., Новиков М.О., Петроченко В.В., Румянцев С.В., Скопинцева Л.Н., Смирнов Ю.А., Хазак А.Е., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
1. Смирнова Д.О. – первый заместитель главы администрации, председатель комитета городского хозяйства.
2. Кондратьев Ю.Л. – заместитель председателя комитета городского хозяйства.
3. Данилов С.Н. - заместитель начальника управления экономического развития.
4. Авдеева Э.Р. – начальник юридического отдела Центрального района.

5. Быков В.И. – исполнительный директор ООО «Студия-39»
6. Ерещенко А.В. – предприниматель.

7. Дударев И.С. – предприниматель.

8. Караханян А. П. – предприниматель.

9. Кондратенко А.Б. – директор Калининградского филиала ЕАОИ.

10. Тервинский А.К. – эксперт административного управления Правительства области.
   Повестка дня:
	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Осуществление сверки взаиморасчетов по контролируемым комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов договорам и администрируемым источникам доходов»

	   докладчик:  Румянцев Сергей Валерьевич - заместитель председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
                                                                                                                            до 22 мин.

	II вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Согласование проведения аукциона на право сдачи в аренду временно свободных объектов недвижимого имущества находящегося в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Калининград»

	   докладчик: Прищеп Лилия Леонидовна – начальник управления имущественных отношений
                                                                                                                            до 20 мин.

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Заключение договоров аренды временно свободных объектов недвижимого имущества находящегося в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона»

	   докладчик: Прищеп Лилия Леонидовна – начальник управления имущественных отношений
                                                                                                                            до 30 мин.

	IV вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Заключение договора социального найма»
   докладчик:  Яценко Наталья Израиловна – начальник управления учета и найма жилья
                                                                                                                            до 25 мин.

	V вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по взиманию платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с нанимателей муниципальных жилых помещений по договорам социального найма»

   докладчик:  Яценко Наталья Израиловна – начальник управления учета и найма жилья
                                                                                                                            до 30 мин.

	VI вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения:

	   «Признание граждан малоимущими в целях освобождения от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем)»

   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель    комитет    социальной

поддержки населения
                                                                                                                            до 30 мин.

	VII вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» при реализации программ, связанных с переселением граждан из ветхого и аварийного жилья, с целью обеспечения нового строительства на освобождаемых участках»

   докладчики: 1. Прищеп Лилия Леонидовна – начальник управления имущественных отношений.

   2. Краснонос Марина Николаевна – начальник управления земельных отношений
                                                                                                                            до 30 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги   «Осуществление сверки взаиморасчетов по контролируемым комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов договорам и администрируемым источникам доходов» одобрить и внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 29.01.10 г.

   По II вопросу:
Проект регламента исполнения муниципальной функции «Согласование проведения аукциона на право сдачи в аренду временно свободных объектов недвижимого имущества находящегося в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 29.01.10.г.
   По III вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров аренды временно свободных объектов недвижимого имущества находящегося в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона»» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 29.01.10.г.
   По IV вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 28 января 2010 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.

   По V вопросу:
Проект регламента исполнения муниципальной функции «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по взиманию платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с нанимателей муниципальных жилых помещений по договорам социального найма» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 28 января 2010 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.

По VI вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях освобождения от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем)» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 28 января 2010 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.

По VII вопросу:
Проект регламента исполнения муниципальной функции «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» при реализации программ, связанных с переселением граждан из ветхого и аварийного жилья, с целью обеспечения нового строительства на освобождаемых участках» отложить. До 27 января 2010 г. определить перечень регламентов и их наименование по применению данной функции, сроки их защиты. Информацию представить в адрес управляющего делами, председателя комиссии по проведению административной реформы в администрации Городского округа «Город Калининград»
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун